
 
 

UCHWAŁA NR XII.74.2024 
RADY GMINY SZERZYNY 

z dnia 7 listopada 2024 roku 

w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielenia pomocy uzdolnionym dzieciom i młodzieży, 
form i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania w tych sprawach 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 14a i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
2024 poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2024 poz. 750) Rada Gminy Szerzyny uchwala, co następuje: 

§ 1. W ramach „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie 
Szerzyny” określa się szczegółowe warunki udzielania pomocy uzdolnionym dzieciom i młodzieży, form 
i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania  w tych sprawach – w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szerzyny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Szerzyny 

 
 

Paweł Juda 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 20 listopada 2024 r.

Poz. 7181



Załącznik do uchwały Nr XII.74.2024 

Rady Gminy Szerzyny 

z dnia 7 listopada 2024r. 

 

Szczegółowe warunki udzielania pomocy uzdolnionym dzieciom i młodzieży, form                     

i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania  w tych sprawach 

Postanowienia ogólne 

§1.1. Ustanawia się Nagrody Wójta Gminy Szerzyny jako wsparcie edukacji uzdolnionych 

dzieci i młodzieży uczęszczających do szkół podstawowych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Szerzyny. 

2. Nagrody stanowią formę wyróżnienia edukacji uzdolnionych uczniów wykazujących                      

się szczególnymi w nauce, szczególnością i umiejętnościami w sporcie lub twórczości                                        

i działalności artystycznej. 

3. Formy pomocy i związane z nimi świadczenia są indywidualnym wyróżnieniem dla ucznia, 

którego zdolności i zainteresowania wykraczają poza program szkolny i który może poszczycić 

się znaczącymi osiągnięciami edukacyjnymi, artystycznymi lub sportowymi. 

4. Nagrody mają charakter motywacyjny.  

§ 2. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) laureacie – rozumie się przez to tytuł nadawany uczestnikowi konkursu przez organizatora; 

2) finaliście – rozumie się przez to uczestnika, który doszedł do ostatniego i decydującego etapu 

konkursu; 

3) nagrodzie – rozumie się przez to Nagrody Wójta Gminy Szerzyny. 

Forma i zakres wsparcia 

§3.1. Nagrody przyznawane są za osiągnięcia w roku szkolnym, w którym składany                             

jest wniosek.  

2. Każdego roku szkolnego Wójt Gminy Szerzyny przyznaje 10 nagród. 

3. Wysokość przyznanych nagród uzależniona jest od wysokości środków przeznaczonych                 

na ten cel w budżecie Gminy Szerzyny oraz ilości uczniów kwalifikujących                                                  

się do ich przyznania. Wysokość jednej nagrody jest nie mniejsza niż 25 % minimalnego 

wynagrodzenia za pracę brutto na dzień przyznania nagrody. 

4. Kwotę nagród ustala Wójt Gminy Szerzyny w drodze zarządzenia. 

5. Nagrody wypłacane są jednorazowo na podany we wniosku numer konta bankowego. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7181



Nagroda Wójta Gminy Szerzyny za wyniki w nauce 

§ 5. 1. Uczeń kandydujący do nagrody za wyniki w nauce powinien spełniać łącznie następujące 

kryteria: 

1) jest uczniem szkoły podstawowej, dla której organem prowadzącym jest Gmina Szerzyny; 

2) zdobył tytuł laureata lub finalisty: 

a) w konkursach o zasięgu wojewódzkim lub ponadwojewódzkim, organizowanych                              

dla uczniów szkół podstawowych zgodnie z przepisami Rozporządzenia Ministra Edukacji                      

i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania 

konkursów, turniejów i olimpiad (Dz. U. z 2020 r. poz. 1036); 

b) w olimpiadach - zawodach trzeciego stopnia - organizowanych dla uczniów szkół 

podstawowych, zgodnie z przepisami Rozporządzenia Ministra Edukacji i Sportu z dnia                       

29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów                 

i olimpiad (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1036); 

c) w konkursach organizowanych dla uczniów publicznych szkół i placówek artystycznych 

zgodnie z przepisami Rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia                  

21 listopada 2019 r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów dla 

uczniów publicznych szkół i placówek artystycznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2328). 

3) uzyskał na koniec roku szkolnego średnią z ocen obowiązkowych zajęć edukacyjnych 

wynoszącą co najmniej 5,3; 

4) uzyskał co najmniej bardzo dobrą ocenę zachowania. 

 

Nagroda Wójta Gminy Szerzyny za osiągnięcia artystyczne 

§6. Nagroda za osiągnięcia artystyczne, może być przyznana uczniowi, który spełnia łącznie 

następujące kryteria: 

1) jest uczniem szkoły podstawowej, dla której organem prowadzącym jest Gmina Szerzyny  

2) jest uczniem co najmniej IV klasy szkoły podstawowej; 

3) uzyskał szczególne osiągnięcia artystyczne o zasięgu wykraczającym poza teren Gminy 

Szerzyny. 

4) uzyskał co najmniej bardzo dobrą ocenę zachowania. 

Nagroda Wójta Gminy Szerzyny za osiągnięcia sportowe 

§7. Nagroda za osiągnięcia sportowe, może być przyznana uczniowi, który spełnia łącznie 

następujące kryteria: 

1) jest uczniem szkoły podstawowej, dla której organem prowadzącym jest Gmina Szerzyny; 

2) jest uczniem co najmniej IV klasy szkoły podstawowej; 

3) uzyskał szczególne osiągnięcia sportowe o zasięgu wykraczającym poza teren Gminy 

Szerzyny, w szczególności: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7181



a) zajęcie miejsca od pierwszego do trzeciego w grupowych zawodach sportowych 

organizowanych na szczeblu co najmniej wojewódzkim; 

b) zajęcie miejsca od pierwszego do trzeciego w klasyfikacji indywidualnej w zawodach 

sportowych na szczeblu co najmniej wojewódzkim. 

4) uzyskał co najmniej bardzo dobrą ocenę zachowania. 

Zasady zgłaszania kandydatów 

§8. Uczeń może się ubiegać tylko o jedną z wyżej wymienionych nagród. 

§ 9. 1. Uczniów do nagrody Wójta Gminy Szerzyny zgłaszają do Centrum Zarządzania 

Edukacją Gminy Szerzyny dyrektorzy szkół po uprzednim uzgodnieniu z radą pedagogiczną. 

2. Zgłoszenia należy składać w formie pisemnej na druku wniosku stanowiącym załącznik                 

do niniejszego Regulaminu. 

3. Wnioski o przyznanie nagrody należy składać w terminie nie później niż na 7 dni przed 

zakończeniem zajęć dydaktycznych w danym roku szkolnym w Centrum Zarządzania Edukacją 

Gminy Szerzyny. 

4. Złożenie wniosku o nagrodę nie jest równoznaczne z jej przyznaniem. 

5. Wniosek o przyznanie nagrody pozostawia się bez rozpatrzenia jeżeli: 

1) został złożony po terminie, 

2) jest niekompletny, 

3) nie spełnia kryteriów określonych w niniejszym Regulaminie. 

Rozpatrywanie wniosków i wręczanie nagród 

§10.1. Nagrody przyznaje Wójt Gminy Szerzyny, po zaopiniowaniu wniosków przez Komisję 

do Spraw Nagród, zwaną dalej „Komisją”. 

2. Do zadań Komisji należy: 

1) rozpatrywanie i opiniowanie wniosków o przyznanie nagród, 

2) przedstawienie Wójtowi Gminy Szerzyny listy kandydatów do nagrody oraz proponowane 

nagrody. 

3. W skład Komisji wchodzą: jako przewodniczący: dyrektor Centrum Zarządzania Edukacją 

Gminy Szerzyny, jako członkowie: dyrektorzy publicznych szkół podstawowych z terenu 

Gminy Szerzyny. 

4. Za pracę w Komisji jej członkowie nie otrzymują wynagrodzenia, pełniąc swoje funkcje 

społecznie. 

5. Komisja podejmuje decyzje zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym, w obecności 

co najmniej połowy ustalonego składu komisji. 

6. Decyzję w sprawie przyznania nagrody i jej wysokości podejmuje Wójt Gminy Szerzyny. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7181



7. Od decyzji o przyznaniu lub nieprzyznaniu nagród Wójta Gminy Szerzyny odwołanie                   

nie przysługuje. 

8. Nagrody wręcza Wójt Gminy Szerzyny podczas zakończenia roku szkolnego. 

§ 11. Wójt Gminy Szerzyny może podać listę nagrodzonych uczniów do publicznej wiadomości 

zamieszczając informacje na stronie internetowej Gminy Szerzyny, a także w mediach 

lokalnych/społecznościowych. 

§ 12. W sprawach nieuregulowanych niniejszym programem decyzje podejmuje Wójt Gminy 

Szerzyny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 7181



Załącznik do Załącznika do Uchwały Nr XII.74.2024 

Rady Gminy Szerzyny 

z dnia 7 listopada 2024r.  

 

………………………. 

                                                                                                                     (miejscowość, data)   

WNIOSEK 

o przyznanie nagrody Wójta Gminy Szerzyny 

Za rok szkolny ………. / ………. 

WNIOSKUJĄCY 

Imię i nazwisko ucznia/uczennicy  

Adres zamieszkania  

Szkoła  

Klasa  

Pesel  

Średnia ocen na świadectwie*  

Ocena z zachowania  

Uzasadnienie wniosku  

 

 

 

 

 

 

 

 Wykaz załączników dokumentujących osiągnięcia ucznia (dołączyć zaświadczenia, 

dyplomy, certyfikaty) potwierdzone przez szkołę. 

1. …………………………………………… 

2. …………………………………………… 

3. …………………………………………… 

Wnioskodawca oświadcza, iż kandydat wyraził zgodę na przetwarzanie i udostępnienie 

Wójtowi Gminy Szerzyny jego danych osobowych zawartych w złożonym wniosku. 

…………………… 

(podpis dyrektora) 

Opinia Rady Pedagogicznej szkoły, do której uczęszcza uczeń: 

…………………………………………………………………………………………………. 

……………………. 

(podpis i pieczątka dyrektora) 

*ma zastosowanie do nagrody za wyniki w nauce 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 7181



 

Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679  

z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (Ogólne rozporządzenie o ochronie danych) informujemy, iż: 

1) administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Szerzyny, z siedzibą                        

w 38-246 Szerzyny 521, zwany dalej Administratorem; Administrator prowadzi operacje 

przetwarzania Pani/Pana danych osobowych, 

2) z Administratorem można skontaktować się telefonicznie, pod numerem telefonu                               

14 6517300 lub za pośrednictwem wiadomości e-mail, skierowanej na adres 

szerzyny@szerzyny.pl, 

3) przestrzeganie zasad ochrony danych nadzoruje wyznaczony Inspektor Ochrony Danych,                  

z którym możliwy jest kontakt poprzez adres e-mail: szerzyny@szerzyny.pl, 

4) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu rozpatrzenia wniosku o przyznanie 

nagrody edukacyjnej dla Pani/Pana dziecka, 

5) podstawą przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest wyrażona zgoda, 

6) odbiorcą danych osobowych będzie Centrum Zarządzania Edukacją Gminy Szerzyny,                   

38-246 Szerzyny 521, 

7) Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez 5 lat, 

8) podanie danych jest dobrowolne, aczkolwiek konieczne do przyjęcia wniosku, 

9) posiada Pani/Pan prawo do żądania od Administratora: 

• dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania, przenoszenia, usunięcia                                

lub ograniczenia przetwarzania danych osobowych, 

• wniesienia sprzeciwu wobec takiego przetwarzania, 

10) posiada Pani/Pan również prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, czyli Prezesa 

Urzędu Ochrony Danych, w przypadku 

uznania, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia                      

o ochronie danych 

11) Pani/Pana dane osobowe nie będą podlegać zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, 

w tym profilowaniu. 

12) Administrator nie będzie przekazywał pozyskanych danych osobowych do państw trzecich. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 7181


	UCHWAŁA NR XII.74.2024 RADY GMINY SZERZYNY z dnia 7 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-11-20T13:55:09+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




